Приказ Минобрнауки России от 19 декабря 2014 г. № 1599 Об

утверждении федерального государственного

образовательного стандарта образования обучающихся с

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)"

Дата публикации: 19.12.2014

Утвержден федеральный государственный образовательный стандарт начального общего

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья.

Установлено, что:

- Стандарт применяется к правоотношениям, возникшим с 1 сентября 2016 года;

- обучение лиц, зачисленных до 1 сентября 2016 г. для обучения по адаптированным

образовательным программам, осуществляется по ним до завершения обучения.

[ pdf / 358.4Kb ]

Приказ Минобрнауки России от 19 декабря 2014 г. № 1599 "Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной

отсталостью (интеллектуальными нарушениями)"

Зарегистрировано в Минюсте России 3 февраля 2015 г.

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУ

ПРИКАЗ
от 19 декабря 2014

ОБ УТВЕРЖДЕ
ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО О

ОБРАЗОВАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С УМ
(ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНЫМИ Н

В  соответствии  с частью  6  статьи  11Федерального
образовании в Российской Федерации" (Собрание законо
7598; 2013, N 19, ст. 2326; N 23, ст. 2878; N 27, ст. 346
566; N 19, ст. 2289; N 22, ст. 2769; N 23, ст. 2933; N 26
Положения о Министерстве образования и науки Росси
Правительства Российской Федерации от 3 июня 2013
Федерации, 2013, N 23, ст. 2923; N 33, ст. 4386; N 37, ст2
и пунктом  17 Правил  разработки,  утверждения  фе
стандартов  и  внесения  в  них  изменений,  утвержден
Федерации от 5 августа 2013 г. N 661 (Собрание закон
4377; 2014, N 38, ст. 5096), приказываю:

1. Утвердить прилагаемый федеральный государс
обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальн

2. Установить, что:
Стандартприменяется к правоотношениям, возникш
обучение лиц, зачисленных до 1 сентября 2016 г. д

программам, осуществляется по ним до завершения обуч

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ О
ОБРАЗОВАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С УМ

(ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНЫМИ Н

I. Общие полож

1.1.  Федеральный  государственный  образоват
умственной  отсталостью  (интеллектуальными  нарушен
совокупность обязательных требований при реализации
программ  (далее - АООП)  в  организациях,  осуществл
организация).

Предметом регулирования Стандарта являются от
обучающихся  с  умственной  отсталостью  (интеллекту
отсталостью (интеллектуальными нарушениями), умере
(интеллектуальными нарушениями), тяжелыми и множест

АООП разрабатывается на основе Стандарта с учето
умственной   отсталостью   (интеллектуальными   на
индивидуальных  возможностей  и  обеспечивает  кор
адаптацию.

Положения настоящего Стандарта могут использов
при получении обучающимися с умственной отсталостью
в форме семейного образования, а также на дому или в

1.2.  Стандарт  разработан  на  основе Конституции Ро
Российской  Федерации  с  учетом Конвенции ООН  о  пра
инвалидов, региональных, национальных и этнокультурных

--------------------------------
<1> КонституцияРоссийской Федерации (Собрание за

3 152 N 7 676 2001 N 24 2421 2003 N 3

Сохранить Распечатать 70%

https://www.mos.ru/upload/documents/oiv/pr_mo_1599_19_12_2014_r14.pdf
https://www.mos.ru/upload/documents/oiv/pr_mo_1599_19_12_2014_r14.pdf
https://www.mos.ru/upload/documents/oiv/pr_mo_1599_19_12_2014_r14.pdf